
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
20.03.2015            № 259                       г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
О внесении изменений в постановление 
Администрации города от 15.10.2013 № 1316 
 
 
 
 В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы го-

рода Новошахтинска «Молодежь Несветая» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 

15.10.2013 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска 

«Молодежь Несветая» согласно приложению. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошах-

тинска в сети Интернет. 

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-

министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову. 

 
 
 
Мэр города                       И.Н. Сорокин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит:  
отдел по работе с молодежью  
Администрации города 

Приложение  
к постановлению  
Администрации города 
от 20.03.2015  № 259  



 

 

 
Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

от 15.10.2013  № 1316 «Об  утверждении  муниципальной программы 
города Новошахтинска «Молодежь Несветая» 

 
 1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежь 
Несветая»: 
 пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное обес-
печение програм-
мы  

общий объем средств, необходимый для финансирования про-
граммы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 8464,7 тыс. руб., в 
том числе по годам реализации программы: 
2014 год – 692,6 тыс. руб.; 
2015 год – 664,2 тыс. руб.; 
2016 год – 661,8 тыс. руб.; 
2017 год – 661,8 тыс. руб.; 
2018 год – 1 928,1 тыс. руб.; 
2019 год – 1 928,1 тыс. руб.; 
2020 год – 1 928,1 тыс. руб.; 
из них: 
средства областного бюджета  
2014 год – 542,7 тыс. руб.; 
2015 год – 463,2 тыс. руб.; 
2016 год – 463,2 тыс. руб.; 
2017 год – 463,2 тыс. руб.; 
2018 год – 477,9 тыс. руб.; 
2019 год – 477,9 тыс. руб.; 
2020 год – 477,9 тыс. руб.; 
средства бюджета города  
2014 год – 149,9 тыс. руб.; 
2015 год – 201,0 тыс. руб.; 
2016 год – 198,6 тыс. руб.; 
2017 год – 198,6 тыс. руб.; 
2018 год – 1 450,2 тыс. руб.; 
2019 год – 1 450,2 тыс. руб.; 
2020 год – 1 450,2 тыс. руб.» 

 2. В паспорте подпрограммы № 1 «Поддержка молодежных инициатив» пункт «Ре-
сурсное обеспечение подпрограммы № 1» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы № 1 

общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 1 в 2015 – 2020 годах, составляет всего        
4 014,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 1: 
2014 год – 592,6 тыс. руб.; 
2015 год – 514,2 тыс. руб.;  
2016 год – 511,9 тыс. руб.; 
2017 год – 511,9 тыс. руб.; 
2018 год – 628,1 тыс. руб.; 
2019 год – 628,1 тыс. руб.; 
2020 год – 628,1 тыс. руб.; 
из них: 
средства областного бюджета  
2014год – 542,7 тыс. руб.; 
2015 год – 463,2 тыс. руб.;  



 

 

2016 год – 463,2 тыс. руб.; 
2017 год – 463,2 тыс. руб.; 
2018 год – 477,9 тыс. руб.; 
2019 год – 477,9 тыс. руб.; 
2020 год – 477,9 тыс. руб.; 
средства бюджета города  
2014 год – 49,9 тыс. руб.; 
2015 год – 51,0 тыс. руб.;  
2016 год – 48,7 тыс. руб.; 
2017 год – 48,7 тыс. руб.; 
2018 год – 150,2 тыс. руб.; 
2019 год – 150,2  тыс. руб.; 
2020 год – 150,2 тыс. руб.» 

 

3. В паспорте подпрограммы № 2 «Формирование патриотизма в молодежной сре-
де» пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2» изложить в следующей редак-
ции: 

«Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы № 2 

- общий объем средств, необходимый для финансирования 
подпрограммы № 2 в 2015 – 2020 годах, составляет всего        
4 449,8 тыс. руб., в том числе по годам реализации подпро-
граммы № 2: 
2014 год – 100,0 тыс. руб.; 
2015 год – 150,0 тыс. руб.;  
2016 год – 149,9 тыс. руб.;  
2017 год – 149,9 тыс. руб.; 
2018 год – 1 300,0 тыс. руб.; 
2019 год – 1 300,0 тыс. руб.; 
2020 год – 1 300,0 тыс. руб. 
Из них: 
средства областного бюджета: 
2014 год – 0,0 тыс. руб.; 
2015 год – 0,0 тыс. руб.;  
2016 год – 0,0 тыс. руб.;  
2017 год – 0,0 тыс. руб.; 
2018 год – 0,0 тыс. руб.; 
2019 год – 0,0 тыс. руб.; 
2020 год – 0,0 тыс. руб.; 
средства бюджета города:  
2014 год – 100,0 тыс. руб.; 
2015 год – 150,0 тыс. руб.;  
2016 год – 149,9 тыс. руб.;  
2017 год – 149,9 тыс. руб.; 
2018 год – 1 300,0 тыс. руб.; 
2019 год – 1 300,0 тыс. руб.; 
2020 год – 1 300,0 тыс. руб. 
внебюджетные средства – могут привлекаться средства вне-
бюджетных источников 

 



 

 

 4. Приложение № 3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодежь Несветая» изложить в следующей 
редакции: 

«Приложение № 3 
к муниципальной программе 
города Новошахтинска 
«Молодежь Несветая» 

 

Расходы бюджета города на реализацию программы 

№ п/п Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной     

программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

подпрограммы 

Ответственный  
исполнитель,    

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной  
   классификации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР
БС 

РзП
р 

ЦСР В
Р 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1. Муниципальная 

программа 
Молодежь 
Несветая 

Всего: 
в том числе: 

Х Х Х Х 692,6 664,2 661,8 661,8 1 928,1 1 928,1 1 928,1 

1.1.   Отдел по 
работе с 
молодежью 
Администрации 
города, 
всего: 

902 Х Х Х 592,6 514,2 511,9 511,9 528,1 528,1 528,1 

1.2.   Отдел культуры 
Администрации 
города 
всего: 

906 Х Х Х 100,0 150,0 149,9 149,9 1 400,0 1 400,0 1 400,0 

2.  Подпрограмма  
№ 1 

Поддержка мо-
лодежных ини-
циатив 

Всего:  
в том числе: 
 

Х Х Х Х 592,6 514,2 511,9 511,9 628,1 628,1 628,1 

 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
   Отдел по 

работе с 
молодежью 
Администрации 
города, 
всего: 

902 Х Х Х 592,6 514,2 511,9 511,9 528,1 528,1 528,1 

   Отдел культуры 
Администрации 
города 
всего: 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

2.1. Основное меро-
приятие 

Вовлечение 
молодежи в 
социальную 
практику и ее 
информирова-
ние о потенци-
альных воз-
можностях 
собственного 
развития 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 

2.1.1. Мероприятие Организация и 
проведение 
городского мо-
лодежного об-
разовательного 
форума 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 80,0 80,0 80,0 

2.1.2. Мероприятие Реализация 
регионального 
проекта «Мо-
лодежная ко-
манда Губер-
натора» в му-
ниципальном 
образовании, 
проведение 
городских мо-
лодежных ак-

Отдел культуры 
Администрации 
города 
 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ций, фестива-
лей, праздни-
ков, чемпиона-
тов, конкурсов, 
форумов, вы-
ставок, слетов 
и других меро-
приятий, 
направленных 
на формирова-
ние и развитие 
системы орга-
нов молодеж-
ного само-
управления, на 
популяризацию 
общественной 
деятельности и 
самореализа-
цию молодежи 

2.2. Основное меро-
приятие 

Организацион-
ное, информа-
ционное и ме-
тодическое 
обеспечение 
мероприятий по 
работе с моло-
дежью 

Отдел по рабо-
те с молодежью 
Администрации 
города 

902 Х Х Х 592,6 514,2 511,9 511,9 528,1 528,1 528,1 

2.2.1. Мероприятие Участие деле-
гаций молодежи 
муниципального 
образования  
«Город Ново-
шахтинск» в 
межмуници-
пальных, об-
ластных, все-

Отдел по рабо-
те с молодежью 
Администрации 
города 

902 Х Х Х 189,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
российских, 
международных 
мероприятиях, 
включая регио-
нальный моло-
дежный проект 
«Донская школа 
КВН», регио-
нальный моло-
дежный форум 
«Ростов», об-
ластной форум 
«Молодая вол-
на», областную 
встречу ветера-
нов и молодежи 
«Наследники 
Победы», об-
ластной финал 
военно-
спортивной иг-
ры «Орленок»,   
региональный 
проект «Я – 
успешный 
предпринима-
тель», всерос-
сийский форум 
«Доброволец 
России», об-
ластной конкурс 
«Доброволец 
года», област-
ной конкурс 
«Папа, мама, я 
– спортивная 
семья» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
2.2.2. Мероприятие Изготовление 

атрибутики для 
проведения 
мероприятий по 
работе с моло-
дежью, включая 
разработку ди-
зайн-макетов 

Отдел по рабо-
те с молодежью 
Администрации 
города 

902 Х Х Х 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 99,0 

2.2.3. Мероприятие  Изготовление 
печатной про-
дукции для про-
ведения меро-
приятий по ра-
боте с молоде-
жью, включая 
разработку ди-
зайн-макетов 

Отдел по рабо-
те с молодежью 
Администрации 
города 

902 Х Х Х 69,0 90,0 90,0 90,0 99,0 99,0 99,0 

2.2.4. Мероприятие Приобретение 
призов для по-
ощрения побе-
дителей и 
наиболее ак-
тивных участни-
ков мероприя-
тий программы 

Отдел по рабо-
те с молодежью 
Администрации 
города 

902 Х Х Х 235,6 226,2 223,8 223,8 231,1 231,1 231,1 

3.  Подпрограмма № 
2   

Формирование 
патриотизма в 
молодежной 
среде 

Всего: 
в том числе: 
 

Х Х Х Х 100,0 150,0 149,9 149,9 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

   Отдел по 
работе с 
молодежью 
Администрации 
города, 
всего: 

902 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
   Отдел культуры 

Администрации 
города 
всего: 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

3.1. Основное меро-
приятие   

Формирование 
целостной си-
стемы поддерж-
ки обладающей 
лидерскими 
навыками, ини-
циативной и 
талантливой 
молодежи 

Отдел культуры 
Администрации 
города  
 

906 Х Х Х 100,0 150,0 149,9 149,9 885,0 885,0 885,0 

3.1.1. Мероприятие Организация и 
проведение му-
ниципальных 
этапов конкур-
сов «Лидер го-
да», «Доброво-
лец года», «День 
молодежного 
самоуправле-
ния», фестиваля 
патриотической 
песни «Гвоздики 
Отечества», 
праздничного 
мероприятия 
«День россий-
ской молодежи» 
и других город-
ских детских и 
молодежных 
творческих фе-
стивалей, 
праздников, 
чемпионатов, 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 115,0 115,0 115,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
конкурсов, фо-
румов, слетов и 
других меропри-
ятий, направ-
ленных на вы-
явление и под-
держку талант-
ливой и инициа-
тивной молоде-
жи 

3.1.2. Мероприятие Мероприятие. 
Обеспечение 
участия делега-
ций города в 
международных, 
всероссийских и 
межрегиональ-
ных, детских и 
молодежных 
конкурсах, обра-
зовательных 
проектах и фо-
румах, направ-
ленных на про-
движение ини-
циативной и та-
лантливой мо-
лодежи 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0 

3.1.3. Мероприятие  
 
 

Проведение ме-
роприятий, 
направленных 
на развитие 
научной, инно-
вационной, 
изобретатель-
ской деятельно-
сти молодежи 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
(конкурсы, фо-
румы, выставки 
инновационных 
идей, научно-
технических, 
исследователь-
ских разработок, 
проектов, кон-
венты, научно-
практические 
конференции, 
семинары, в том 
числе обучаю-
щие и т.д.) 

3.1.4. Мероприятие Награждение 
именными пре-
миями Мэра го-
рода талантли-
вой молодёжи 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 100,0 150,0 149,9 149,9 110,0 110,0 110,0 

3.2. Основное меро-
приятие 

Обеспечение 
проведения 
мероприятий по 
формированию 
у молодежи 
«российской 
идентичности» 
и реализации 
мероприятий по 
профилактике 
асоциального 
поведения, эт-
нического и ре-
лигиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной 
среде 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 415,0 415,0 415,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
3.2.1. Мероприятие Организация и 

проведение 
встречи ветера-
нов и молодежи 
«Наследники 
Победы», воен-
но-спортивной 
игры «Орленок» 
и других город-
ских мероприя-
тий, акций, 
праздников, 
чемпионатов, 
конкурсов, фо-
румов, слетов, 
направленных 
на воспитание 
чувства патрио-
тизма и граж-
данской ответ-
ственности, при-
витие граждан-
ских ценностей 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 195,0 195,0 195,0 

3.2.2. Мероприятие Организация и 
проведение му-
ниципального 
этапа областной 
акции «День 
семьи, любви и 
верности», му-
ниципального 
этапа областно-
го конкурса «Па-
па, мама, я – 
спортивная се-
мья» и других 
мероприятий, 

Отдел культуры 
Администрации 
города 
 

906 Х Х Х  0,0 0,0 0,0 60,0 60,0 60,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
праздников, 
чемпионатов, 
конкурсов, фо-
румов, слетов, 
направленных 
на поддержку 
молодых семей 
и пропаганду 
семейных цен-
ностей 

3.2.3. Мероприятие Организация и 
проведение 
мероприятий в 
рамках област-
ной акции «Ро-
стовская об-
ласть – терри-
тория здоро-
вья» и других 
городских ме-
роприятий, 
праздников, 
чемпионатов, 
конкурсов, фо-
румов, слетов, 
направленных 
на профилакти-
ку асоциального 
и девиантного 
поведения, по-
пуляризацию 
здорового об-
раза жизни 

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

3.2.4. Мероприятие Мероприятие. 
Проведение 
мероприятий в 
рамках област-

Отдел культуры 
Администрации 
города 

906 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
ной акции «Де-
када толерант-
ности», посвя-
щенных Дню 
славянской 
письменности и 
культуры, Дню 
народного 
единства и дру-
гих городских 
мероприятий, 
праздников, 
чемпионатов, 
конкурсов, фо-
румов, слетов, 
направленных 
на воспитание 
толерантного 
сознания и 
профилактику 
этнического и 
религиозно-
политического 
экстремизма в 
молодежной 
среде 

 
 Заместитель Главы  
 Администрации города                                                                     
 по административно-правовым вопросам                                                                                          А.Г. Лиханов 
 
 
 
 
 
 



 

 

 5. Приложение № 4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодежь Несветая» изложить в следующей 
редакции:  

 
 
 

«Приложение № 4 
к муниципальной программе 
города Новошахтинска 
«Молодежь Несветая» 

 
Расходы 

бюджета города, федерального и областного бюджетов  
и внебюджетных источников на реализацию программы  

 
№ п/п Статус Наименование       

муниципальной  
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Ответственный     
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финан-
сирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Муниципа
льная 
программа 

Молодежь 
Несветая 
 

Отдел по работе 
с молодежью 
Администрации 
города 
 

Всего: 692,6 664,2 661,8 661,8 1 928,1 1 928,1 1 928,1 

1.а. федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.б. областной 
бюджет 

542,7 463,2 463,2 463,2 477,9 477,9 477,9 

1.в. бюджет города 542,7 201,0 198,6 198,6 1 450,2 1 450,2 1 450,2 

1.г. внебюджетные 
источники 

149,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Подпрогра
мма № 1 

Поддержка 
молодежных 
инициатив  

Отдел по работе 
с молодежью 
Администрации 
города 
 

Всего:  0,0 514,2 511,9 511,9 628,1 628,1 628,1 

1.1.а. федеральный 
бюджет 

592,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.б. областной 
бюджет 

0,0 463,2 463,2 463,2 477,9 477,9 477,9 

1.1.в. бюджет города 49,9 51,0 48,7 48,7 150,2 150,2 150,2 

1.1.г внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2. Подпрогр
амма № 2 

Формирование 
патриотизма в 
молодежной 
среде  

Отдел по работе 
с молодежью 
Администрации 
города 
 

Всего:  100,0 150,0 149,9 149,9 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

1.2.а федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.б. областной 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.в бюджет города 100,0 150,0 149,9 149,9 1 300,0 1 300,0 1 300,0 

1.2.г. внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 

 

 

Заместитель Главы  
Администрации города                                                                     
по административно-правовым вопросам                                                                                                                  А.Г. Лиханов 
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 6. Приложение № 5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Молодежь Несветая» изложить в следующей 
редакции:  

 
 
 

«Приложение № 5 
к муниципальной программе 
города Новошахтинска 
«Молодежь Несветая» 

 
Субсидия на софинансирование программы за счет средств субсидии для софинансирования расходных обязательств, возни-

кающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения  
 

тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
субсидии 

2015 год 2016 год 2017 год 

Всего 
 
 
 
 

Всего Всего Всего Всего В том числе: 

за 
счет 
средст
в бюд-
бюд-
жета 
города 

за 
счет 
средст
в об-
ласт-
ного 
бюд-
жета 

за счет 
средств 
Фонда ре-
формиро-
вания жи-
лищно-
комму-
нального 
хозяйства 

 за 
счет 
средст
в бюд-
бюд-
жета 
города 

за 
счет 
средст
в об-
ласт-
ного 
бюд-
жета 

за счет 
средств 
Фонда 
рефор-
мирова-
ния жи-
лищно-
комму-
нального 
хозяй-
ства 

за счет 
средств 
бюдже-
та го-
рода 

за счет 
средств 
област-
ного 
бюдже-
та 

за счет 
средств 
Фонда 
реформи-
рования 
жилищно-
комму-
нального 
хозяйства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Субсидия на 
софинансирова-
ние программы 
за счет средств 
субсидии для 
софинансирова-
ния расходных 
обязательств, 
возникающих 

514,2 51,0 463,2 0,0 511,9 48,7 463,2 0,0 511,9 48,7 463,2 0,0 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

при выполнении 
полномочий ор-
ганов местного 
самоуправления 
по вопросам 
местного значе-
ния  

2. Субсидия на 
софинансирова-
ние подпро-
граммы № 1  

514,2 51,0 463,2 463,2 511,9 48,7 463,2 0,0 511,9 48,7 463,2 0,0 

3. Субсидия на 
софинансирова-
ние подпро-
граммы № 2  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

 
 
 
Заместитель Главы  
Администрации города                                                                     
по административно-правовым вопросам                                                                                              А.Г. Лиханов 

 

 

 

 

 

 
 


